
UCHWAŁA NR XXX/195/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 17 listopada 2017 r.

w sprawie wprowadzenia i określenia opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2017 r., poz. 1875) oraz art. 15, 16, 19 pkt 1 lit. „a” i pkt 2 ustawyz dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie gminy Żerków wprowadza się opłatę targową pobieraną od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach.

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 13,00 zł za każde stanowisko targowe.

§ 2. Opłata targowa płatna jest w dniu i w miejscu dokonywania sprzedaży.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/59/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia i określenia opłaty targowej.  (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2015 r., 
poz. 6538).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 004E5C4A-F7DD-4792-B579-005E1899E226. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/195/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 17 listopda 2017 r.

w sprawie wprowadzenia i określenia opłaty targowej.

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zmianami) został zmieniony i otrzymał brzmienie: „Rada
gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych
oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na
targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b”.Za stanowisko targowe uważa się miejsce o wymiarach nie
przekraczających 12 m2.

W związku z powyższą regulacją dla wprowadzenia obowiązku podatkowego w tym zakresie należy
podjąć uchwałę o wprowadzeniu opłaty targowej i ustalić jej stawki.

Id: 004E5C4A-F7DD-4792-B579-005E1899E226. Podpisany Strona 1




